


Decyzja nr 106 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 16 września roku 

w sprawie wprowadzenia czasowego odstępstwa w stosowaniu Zarządzenia nr 70 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r. szczegółowego 

sposobu postępowania przy przekazywaniu pomiędzy jednostkami organizacyjnymi 

Lasów Państwowych mienia znajdującego się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe podczas wprowadzonego stanu klęski żywiołowej 

(znak sprawy: OI.234.53.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach, 

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, mając na uwadze 

konieczność zastosowania nadzwyczajnych środków umożliwiających skuteczne działanie jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem skutków powodzi, jaka 

wystąpiła w województwach dolnośląskim, śląskim i opilskim, 

postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 

 
1. wprowadzam czasowe odstępstwo od stosowania § 3 ust 3 i 4 Zarządzenia nr 70 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu postępowania przy przekazywaniu pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Lasów 

Państwowych mienia znajdującego się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, polegające na tym, że przekazywanie mienia w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe do jednostki Lasów Państwowych położonej na 

terenie objętym skutkami  klęski żywiołowej, które używane będzie w celu pomocy i 

neutralizacji skutków powodzi, korzysta z domniemanej, milczącej zgody Dyrektora 

Generalnego i dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 

2. Decyzja niniejsza obowiązywać będzie przez okres 90 dni od dnia wejścia w życie 

 

§ 2 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 16 września 2024 r. 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 
 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 530) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych 

stanowi, ze w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy,  

a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 


